
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Viernes 12 de diciembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 59210

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
43

69
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

43696 Anuncio de licitación de la Fundación para la Proyección Internacional
de las Universidades Españolas. Objeto: Servicio externo de diseño y
ejecución para la implementación de las convocatorias de maestrías
semipresenciales en formación del profesorado y formación continua en
la República del Ecuador, dirigido a docentes del Ministerio público
ecuatoriano. Expediente: CM ATO SARA 9/2014.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Fundación para la Proyección Internacional de las Universidades
Españolas.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Fundación  para  la  Proyección
Internacional  de  las  Universidades  Españolas.

c) Obtención de documentación e información:
1)  Dependencia:  Fundación  para  la  Proyección  Internacional  de  las

Universidades  Españolas.
2) Domicilio: Torrelaguna, 58, 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28027, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: CM ATO SARA 9/2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio externo de diseño y ejecución para la implementación

de  las  convocatorias  de  maestrías  semipresenciales  en  formación  del
profesorado y formación continua en la República del Ecuador, dirigido a
docentes del Ministerio público ecuatoriano.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Calle Torrelaguna, 58 - 4.ª Planta.
2) Localidad y código postal: Madrid, 28027, España.

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde  el 1 de marzo de 2015 (1 año).
f) Admisión de prórroga: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 303.1

del  TRLCSP,  el  contrato  podrá  ser  objeto  de  prórroga por  el  órgano de
contratación, por un periodo máximo de 1 año (Existe la posibilidad de hacer
prórroga siempre que el coste total del contrato no supere el valor estimado
máximo  establecido  en  la  cláusula  1.4  de  PCAP,  siendo  esta  prórroga
obligatoria  para  el  empresario  adjudicatario).

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72224000 (Servicios de consultoría en
gestión de proyectos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver PCAP.

4. Valor estimado del contrato: 1.050.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Viernes 12 de diciembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 59211

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
43

69
6

a) Importe neto: 525.000,00 euros. Importe total: 635.250,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

requisitos en el  PCAP.
c) Otros requisitos específicos: No prohibición para contratar.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 15:00 horas del 9 de enero de 2015.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Fundación  para  la  Proyección  Internacional  de  las
Universidades  Españolas.

2) Domicilio: Ver PCAP.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28027, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Calle de Gustavo Fernández Balbuena, 13 (Sede del SEPIE).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28002, España.
d) Fecha y hora: 28 de enero de 2015, a las 10:00.

Madrid, 5 de diciembre de 2014.- Director General.
ID: A140061849-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-12-11T17:22:40+0100




